Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 062, DE 21 DE JUNHO DE 2013.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO

DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA REFERENTE AO EDITAL

046/2013 PARA OS CURSOS DE NÍVEL TÉCNICO E SUPERIOR

 DO IFRS-CÂMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
11.892/2008 e juntamente com a Diretoria de Ensino deste Câmpus, TORNA PÚBLICA a
homologação do resultado do Processo de Transferência Interna e Externa para os Cursos de
Nível Técnico e Superior do IFRS-Câmpus Porto Alegre, realizado na forma do Edital nº
046/2013, de 09 de maio de 2013, nos termos deste edital:

1 CANDIDATOS SELECIONADOS

O candidato contemplado com a solicitação de transferência deverá comparecer na Secretaria e
Gestão Acadêmica do IFRS - Câmpus Porto Alegre, no dia 02 de julho de 2013, das 10 horas às 19
horas, para efetivar sua matrícula.

1.1 Para o Curso Superior de Licenciatura em Ciências da Natureza
I - Viviane Aparecida da Cunha
1.2 Para o Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet
I – Leonardo Costa Alexandre; e
II – Tayron Amaral Ibias
1.3 Para o Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental
I - Giulia Antunes Carvalho,
II - Juliana Pereira Pfeiff,
III - Bruna de Sá Piñeiro e,
IV - Fernando Bohrer de Oliveira.
1.4 Para o Curso Técnico em Redes de Computadores
I – Eduardo dos Santos Pires,
II – Rodrigo dos santos Correa,
III – Renata Cocatto de Medeiros e,
IV – Edison Roberto Casagrande Dias
1.5 Para o Técnico em Transações Imobiliárias
I – Fernando dos Santos
II – Cláudio Luiz de Freitas
1.6 Para o Técnico em Segurança do Trabalho
I – Catia Solange Pinto da Rosa

Página 2/2 – Edital Nº 062/2013

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

II – Lucas Ramires Viana
1.7 Para o Técnico em Meio Ambiente
I – Mariane Martins e Silva
II – Chady Mustafá Mello El Hanini
1.8 Para o Técnico em Administração
I - Renato Pereira de Almeida

2  LISTA DE ESPERA
Caso algum candidato selecionado não efetive sua matrícula no prazo determinado neste Edital, será
chamado o candidato subseqüente relacionado na lista de espera, até o preenchimento total das
vagas disponibilizadas para cada curso.

2.1 Em lista de espera para o Curso Superior de Tecnologia em Sistemas Para Internet
I – Romário Rihan Lopes Fagundes
II – Luis Felipe da Silva Fagundes

Diretoria de Ensino.
IFRS - Câmpus Porto Alegre

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 014/2013

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.